ПРОТОКОЛ № 29/3-ФБ/2007
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
	г. Фрязино

Московская область
	                                 «08» октября  2007 года

Заседание проводит конкурсная комиссия для определения исполнителей Программы (основных направлений) развития г. Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2003-2007 годы, утвержденная министром промышленности Правительства Московской области Козыревым В.И.
24 декабря 2005 года.

1. Наименование предмета открытого конкурса:
«Строительство водозаборной скважины производительностью 160 куб. м/час»
2. Состав конкурсной комиссии:

На заседании конкурсной комиссии по оценки и сопоставлению заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	Михальченков Анатолий Гаврилович

	Члены конкурсной комиссии:
	Смирнова Любовь Николаевна

	Сотникова Любовь Николаевна

	Клыгина Галина Алексеевна

	Корытцын Владимир Анатольевич

	Коренской Анатолий Владимирович

Заседание считается правомочным, так как присутствуют 6 (шесть) из  9 (девяти) членов конкурсной комиссии.

3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие  в конкурсе была проведена конкурсной комиссией в 11 часов 00 минут (время московское) 04 октября 2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие  в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе                     № 29/1 – ФБ / 2007 от 04 октября 2007 г.).
4. Процедура рассмотрения заявок на участие  в конкурсе проводилась конкурсной комиссией в 16 часов 30 минут (время московское) 05 октября 2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404. Представители участников конкурса на данном заседании не присутствовали (Протокол рассмотрения  заявок на участие  в открытом конкурсе № 29/2 – ФБ / 2007 от 05 октября 2007 г.).
5. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие  в конкурсе проводилась конкурсной комиссией в 16 часов 30 минут (время московское) 08 октября 2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404.
Повестка дня
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе: «Строительство водозаборной скважины производительностью 160 куб. м/час»
I. Обоснование проведения заседания конкурсной комиссии:

Определение победителей конкурса в соответствии со статьей 28 Федерального закона от21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

На открытый конкурс на право заключения Контракта на выполнение работ в 2007 году, «Строительство водозаборной скважины производительностью 160 куб. м/час» проводимым в соответствии с «Перечнем мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры наукограда Российской Федерации Фрязино Московской области, финансируемых из средств  федерального бюджета  на 2007 год в рамках Программы (основных направлений) развития г. Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2003-2007 годы» допущены следующие участники размещения заказа, подавшие заявки на участие в конкурсе:

	№
	Наименование участника
	почтовый адрес

	1
	ООО «Рембурводстрой»
	140476, Московская область, Одинцовский район, п/о Жаворонки, д. Ликино, 37 км Минского шоссе

т.8 (495) 598-83-40, ф. 8 (495) 598-83-40

	2
	ОАО «Спецремводоканал»
	141070, Московская область, г. Королёв, мкр. Текстильщик, ул. Калининградская, д.28

т. 515- 80- 79, ф. 515- 80- 80

Оценка конкурсных заявок проводилась на основании следующих критериев:

· - сроки выполнения работ минимальные;

· цена контракта;

· функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качества работ, услуг в соответствии с техническим заданием;

· сроки предоставления гарантии качества работ.
II. В результате рассмотрения поступивших заявок  конкурсной комиссией проведена оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе:
	№
	Условия исполнения контракта
	Наименование организации-претендента

	«Строительство водозаборной скважины производительностью 160 куб. м/час»
Начальная /максимальная цена контракта – 3 418 000,00

	ООО «Рембурводстрой»
	ОАО «Спецремводоканал»

	1
	Цена контракта (руб.)
	3 400 000,00
	3 418 000,00

	2
	Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качества работ, услуг
	- Мероприятия по обеспечению качества - контроль и комиссия;

- Методы и технология выполнения работ - согласно рабочего проекта;

- Требования по безопасности- согласно нормативных документов.
	-Мероприятия по обеспечению качества-в соответствии с проектом с учётом требований действующих ГОСТ и СНИП;

-Методы и технология выполнения работ- бурение скважины производится станком ударно-канатного бурения УКС-22м

- Требования по безопасности-в соответствии с требованиями Правил по ТБ (буровые работы)

	3
	Сроки выполнения работ
	Начало работ – октябрь 2007г.

Окончание работ – 20 декабря 2007г.
	Начало работ –  с момента перечисления аванса

Окончание работ – 20  декабря  2007 г.

	4
	Сроки гарантии
	1 (один) год,  объём предоставления гарантии качества работ – на выполнение работы без учёта оборудования

	36 месяцев с момента утверждения Акта сдачи-приёмки выполненных работ, гарантийные обязательства на оборудование – в соответствии с требованиями по эксплуатации завода-изготовителя, объём предоставления гарантии качества работ - выполнение работы, указанные в Акте сдачи-приёмки выполненных работ

III.  Конкурсная комиссия решила:
1. На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе каждой заявке на участие в конкурсе относительно других  по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта присвоены следующие порядковые номера: (заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения контракта присвоен первый номер):
	«Строительство водозаборной скважины производительностью 160 куб. м/час»

	1
	ООО «Рембурводстрой»
	Первый номер

	2
	ОАО «Спецремводоканал»
	Второй номер

2. Признать победителем конкурса «Строительство водозаборной скважины производительностью 160 куб. м/час» - ООО «Рембурводстрой», так как данный участник конкурса предложил лучшие условия исполнения контракта и соответственно, данной заявке на участие в конкурсе был присвоен первый номер.
3. Специализированной организации МУП «Дирекция программы развития наукограда Фрязино»  (А.Г. Михальченков):
- направить в 3-х дневных срок со дня подписания данного протокола один экземпляр протокола и проект контракта организации – победителю конкурса:
- в течение  дня, следующего после дня подписания данного протокола разместить его на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте города Фрязино www.fryazino.org.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в трех экземплярах, один из которых остается у Заказчика, второй  у победителя, третий у Специализированной организации  МУП «Дирекция программы развития наукограда  Фрязино».
Подписи:

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	_________    Михальченков Анатолий Гаврилович

	Члены конкурсной комиссии:
	_________    Смирнова Любовь Николаевна

	_________     Сотникова Любовь Николаевна

	_________     Клыгина Галина Алексеевна

	_________     Корытцын Владимир Анатольевич

	_________     Коренской Анатолий Владимирович

Представитель заказчика                                        _________    Куренев Владимир Петрович

PAGE
1
стр. 1 из 3